33 *Quartus casus, dize, consideratus per Socinum, est, cum per compendiosam substituitur aliquis nominatim, & plures alij diversorum graduum, per nomen collectivum, quia dictũ sit: post mortẽ A. hæredis mei, substituo B. fratrem meum, & eius liberos, & descẽdentes, vel hæredes masculos; hoc casu Socinus interpretatur liberos B. ordine successivo post B. videri vocatos, nedum per vulgarem, sed, & per fideicommissariam, ita ut eveniente casu B. totum capiat: & post eius mortem teneatur restituere liberis suis per text. in l. cum ita, §. in fideicommisso. ff. de legat. 2. VBI post nominatos mortuos, admittuntur alij de familia; unde videntur admitti indistincte, siue nominati non fuerint admissi, quia premortui; siue admissi, & postea mortui: nam mortis conditio fideicommissariam designat, gloss. quam ponderat Fulgoss. & alij, in l. in testamento, Cod. de testam. milit.*

34 *Secundo, quia fideicommissa inducuntur ex voluntate, etiam tacita, l. cũ proponeretur, ff. de legat. 2. SED cũ testator relinquit liberis, aut familia, eius voluntas est, ut res remaneat inter eos, & in familia, dict. §. in fideicommisso.*

misso. IDEOQUE resultat, ut unus videatur rogatus alijs restituere, l. peto, §. fratre, ff. de legat. 2.

35 Tercio, quia sicut A. heres institutus, magis dilectus, fuit rogatus restituere B. secundo loco vocato: igitur, & B. liberis eius in tertio ordine vocatis: ne plus videatur gravatus magis dilectus, quam minus, contra l. Publius, §. 1. ff. de condit. & demonstrat.

36 Quarto, quia sicut liberi inter se ordine successivo videntur vocati per vulgarem, & per fideicommissariam; igitur, & respectu B. patris eorum.

37 Et hæc conclusio Socini, quamvis contradictorem habeat Cumanum hic col. 3. vers. Item cum testator, nam vere loquitur in libro meo in his terminis; **EST TAMEN** communiter recepta, quia licet tractus temporis nõ sit specificè expressus, implicite tamen denotatur per illud nomen, liberos, descendentes, agnatos, cognatos, familiam, hæredes masculos, & huiusmodi, quæ plures personas, & plures gradus designant: & quos non est verisimile testatorem voluisse, simul, ac uno, & eodem tempore concurrere, ut dixi, &c.

38 Lo septimo, porque todo esto se haze mas lugar en la primera substitucion del primer hijo varon de los primeros Donatarios, y descendientes de aquel, varones; que es de la que vnicamente devemos tratar, por ser la primera, y hallarse en ella la succession actual, y el Conde de Atarès vnico descendiente varõ, de aquel hijo primero varon, de dichos primeros Donatarios, como tenemos dicho; y estar todas sus palabras, y contextura, manifestando, que no deviendo fallir la succession à otra substitucion, linea, ni descendencia por aora; y siendo esta primera, perpetua, y fideicomissaria, y assi con ingresso, y progresso, de varones, y entre varones, no aviendo en ella incluida, llamada, ni substituida hembra alguna; queda el Conde como descendiente varon de

H

aquel

aquel primer hijo varon , vnicamente incluido, llamado, y substituido, sin question, ni aun aptitud, ò habilidad de terminos, para disputarse , ni dudar , como si estuviésemos en caso de prelación; pues en donde no ay concurrencia , ò inclusion simultanea , y comun, de hembras , y varones , no puede aplicarse question, disputa, ni duda de prelación, como observa D. Iuan del Castillo *lib.2. cap.13. num.10.* ibi: *Eo etiam, quod regulariter electionis, aut prelationis ratio considerari nõ potest, nisi inter duos, vel inter plures, ex l. unum ex familia, l. Cum quidam, l.2. l. Cum. pater, S. A filia, ff. de legat.2. y Valenz. cons.113. num.106. lib.2.* mas al intento: *Et in effectus, dicta testatrix voluit, quod in eo, qui habet succedere in hoc maioratu concurreret, non solum proximitas, sed etiam copulative qualitas masculinitatis; quæ cum deficiat in dicta Domna Maria; necessario dicendum est, quod quamvis esset proximior ultimo possessori, non potest ad huiusmodi successionem admitti, existente dicto D. Ramiro tamquam masculo: quia quando duo copulative requiruntur, necesse est, quod utrumque concurrat, nec sufficit alterum adesse, ut in l. Si heredi plures, ff. de condit. S. dem. ET ITA cessant, quæ Molina, S. alij disputarunt, de fœmina propter masculos diverse lineæ, aut gradus, non excludenda; cum in dispositione dictæ fundatricis solus dictus Don Ramirus, tamquam masculus, admissus inveniatur; secusque sit in dicta Domna Maria, S. descenditibus eius.*

39 Y podemos dezir por el Conde , lo que el mismo Valenzuela escriviò por otro varon llamado en primero lugar contra vna hembra llamada en segundo, y vn hijo suyo, dict. cons. 113. n. 117. lib. 2. alli: *Ultimo facit pro complemento, quod dictus Don Ramirus Florez, tamquam masculus S. comprehensus in prima, S. principali vocatione, habet intentionem fundatam aduersus quamcumque fœminam*

solummodo vocatam in defectum masculorum. Et ita veniebat preferendus Domna Maria, si viveret, Et per consequens dicto Dionisio eius filio: nam, cum dispositionis, prout tenor investituræ, debeat inspicere, iuxta c. 1. ibi: Propter tenorem investituræ, de duob. fratrib. in vsib. feud. Et c. quod ad hoc expendit Bald. in l. Quoties, Cod. de suis, Et legit, hered. Et in cap. 1. §. Denique, num. 2. quæ fuit prima causa benef. amit. VBI eleganter tradit, formam investituræ præcise servandam, Et ab ea non debere recedi, Curt. Senior cons. 50. Et c. ET ITA eleganter Socinus cons. 64. Et cons. 104. vol. 3. IN SIMILI successione fideicommissi perpetui, seu maioria arbitretur, ut in primis videatur ad successionem invitatus, qui ex tenore investituræ apparebit vocatus; aliàs in iuste opponitur, de te non loquitur substitutio, sed de me; bonus casus in l. Ad probationem, Cod. de probat. Et c. vbi Bald. notat. l. Cum ita legatur, §. in fideicommissis, ibi: Prius ad nominatos; quo arguendi modo utuntur Ioan. Andreas, & c. IDEM potest dicere Don Ramirus dicto Dionisio, quod nec ipse, nec eius mater, sunt pronunc vocati, Et ipsum esse illis præferendum: quod censeo de iure, non solum respectu iudicij possessorij, sed etiam petitorij.